
RESULTADO ESTUDIO PREFERENTE PARA ENCARGO 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO CÓDIGO 2028, GRADO 16

POSICIÓN 548

SUBDIRECCIÓN DE ASEGURAMIENTO CALIDAD DE LA EDUCACIÓN  SUPERIOR

VACANTE TEMPORAL

CÉDULA SERVIDOR
EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR
PERFIL DE FORMACION  ACADEMICA

EXPERIENCIA 

RELACIONADA 

(MESES)

SANCION 

DISCIPLINARIA 

ULTIMO AÑO

TIPO EVALUACIÓN 

DESEMPEÑO

RESULTADO 

EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO

NIVEL  EVALUACIÓN OBSERVACIONES
RESULTADO 

FINAL

52993316
JENY PATRICIA MARTIN 

BUITRAGO

PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028-15
DERECHO 25 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

10. CUMPLE CON TODOS LOS

REQUISITOS
CUMPLE

52415640
LOIDA RUTH SILVA 

MORALES

PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028-14
ECONOMÍA 52 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

10. CUMPLE CON TODOS LOS

REQUISITOS
CUMPLE

52157942
MARTHA INES OLMOS 

MORENO

PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028-13
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 12 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 69,17 SATISFACTORIO

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA

RELACIONADA REQUERIDA POR

EL MANUAL DE FUNCIONES, EN

EL EMPLEO OBJETO DE

ANÁLISIS.

NO CUMPLE

39702002
DEYANIRA ROMERO 

GARCÍA

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

3124-18
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 53 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

10. CUMPLE CON TODOS LOS

REQUISITOS
CUMPLE

79239504
ALVARO JAIME 

VALDERRMA CASTRO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

3124-17

1. ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

2. TECNOLOGÍA EN ADMINISTRACIÓN 

INFORMÁTICA

0 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA

RELACIONADA REQUERIDA POR

EL MANUAL DE FUNCIONES, EN

EL EMPLEO OBJETO DE

ANÁLISIS.

NO CUMPLE

52896274
MARIA CAMILA LAGUNA 

FORERO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

3124-17
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 8 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA

RELACIONADA REQUERIDA POR

EL MANUAL DE FUNCIONES, EN

EL EMPLEO OBJETO DE

ANÁLISIS.

NO CUMPLE

1014189979
DIEGO ALEXANDER 

MAYORGA MAYORGA

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

3124-15

1. ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

COMERCIALES

2. TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ASISTENCIA ADMINISTRATIVA

0 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA

RELACIONADA REQUERIDA POR

EL MANUAL DE FUNCIONES, EN

EL EMPLEO OBJETO DE

ANÁLISIS.

NO CUMPLE

1032395262
MONICA ALEJANDRA DÍAZ 

GUZMÁN

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

3124-15

1. ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

2. TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DEL 

TALENTO HUMANO

0 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA

RELACIONADA REQUERIDA POR

EL MANUAL DE FUNCIONES, EN

EL EMPLEO OBJETO DE

ANÁLISIS.

NO CUMPLE

12982033
LUIS ENRIQUE SILVA 

SEGURA

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

3124-15

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

ESPECIAL
71 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

10. CUMPLE CON TODOS LOS

REQUISITOS
CUMPLE

La Secretaría General informa que en desarrollo de lo establecido en el artículo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por al artículo 1° de la Ley 1960 de 2019, la Subdirección de Talento Humano adelantó el estudio del Derecho Preferencial de los Servidores de 

carrera para ser encargados en el empleo PROFESIONAL ESPECIALIZADO CÓDIGO 2028, GRADO 16,  ubicado en la SUBDIRECCIÓN DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION  SUPERIOR , obteniendo el siguiente resultado:
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52957174
DIANA JEANNETH RIOS 

PÁEZ

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

3124-15

1. ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

2. TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS

28 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 99,54 SOBRESALIENTE
10. CUMPLE CON TODOS LOS

REQUISITOS
CUMPLE

4071207
FABIO ERNESTO PATIÑO 

CARO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

3124-15
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 37 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 99,2 SOBRESALIENTE

10. CUMPLE CON TODOS LOS

REQUISITOS
CUMPLE

79468496
CARLOS JULIO QUIROGA 

QUEVEDO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

3124-15

1. ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

2. TÉCNICO CONTROL DE LA 

PRODUCCIÓN INDUSTRIAL 

32 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE
10. CUMPLE CON TODOS LOS

REQUISITOS
CUMPLE

1023945833
INGRIT JINET GARCÍA 

LAGOS

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

3124-13

1. ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

2. TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 

MERCADOS

3. TÉCNICO PROFESIONAL EN 

PROCESOS ADMINISTRATIVOS

0 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA

RELACIONADA REQUERIDA POR

EL MANUAL DE FUNCIONES, EN

EL EMPLEO OBJETO DE

ANÁLISIS.

NO CUMPLE

52082947
SANDRA GUTIERREZ 

MORENO

SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 0 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA

RELACIONADA REQUERIDA POR

EL MANUAL DE FUNCIONES, EN

EL EMPLEO OBJETO DE

ANÁLISIS.

NO CUMPLE

1085307404
DIANA LEIDY LÓPEZ 

QUENORÁN

SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21

ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS 

INTERNACIONALES
0 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA

RELACIONADA REQUERIDA POR

EL MANUAL DE FUNCIONES, EN

EL EMPLEO OBJETO DE

ANÁLISIS.

NO CUMPLE

51936552
SONIA MERCEDES PONCE 

CHARRIA

SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21

1.ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

2. TÉCNICO EN SISTEMAS

3. SECRETARIA GENERAL - CAP SENA

9 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

5. LA EXPERIENCIA QUE

ACREDITA NO ES SUFICIENTE A

LA REQUERIDA POR EL MANUAL

DE FUNCIONES, EN EL EMPLEO

OBJETO DE ANÁLISIS.

NO CUMPLE

51702163
MARTHA LUCIA GÓMEZ 

MONTES

SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

PREESCOLAR Y PROMOCIÓN DE LA 

FAMILIA

54 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE
10. CUMPLE CON TODOS LOS

REQUISITOS
CUMPLE

51882559 NELLY BERNAL OLARTE
SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 18 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

10. CUMPLE CON TODOS LOS

REQUISITOS
CUMPLE

55159718
YENY RUTH RODRÍGUEZ 

ZAMBRANO

SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21

1. ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

2. TÉCNICO PROFESIONAL EN 

SECRETARIADO EJECUTIVO BILINGÜE 

3. 4° SEMESTRE DE GESTIÓN 

COMERCIAL Y DE NEGOCIOS

0 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA

RELACIONADA REQUERIDA POR

EL MANUAL DE FUNCIONES, EN

EL EMPLEO OBJETO DE

ANÁLISIS.

NO CUMPLE

41765829 FANNY RUIZ GONZÁLEZ
SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA

RELACIONADA REQUERIDA POR

EL MANUAL DE FUNCIONES, EN

EL EMPLEO OBJETO DE

ANÁLISIS.

NO CUMPLE
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39771608
MYRIAM RODRÍGUEZ 

OJEDA

SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21

LICENCIATURA EN LENGUAS 

MODERNAS “ESPAÑOL – INGLES"
23 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

10. CUMPLE CON TODOS LOS

REQUISITOS
CUMPLE

1014254584 ANA ROCIO MORA LÓPEZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 4044-21

1. ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

2. TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 

NEGOCIOS

0 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 97,34 SOBRESALIENTE

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA

RELACIONADA REQUERIDA POR

EL MANUAL DE FUNCIONES, EN

EL EMPLEO OBJETO DE

ANÁLISIS.

NO CUMPLE

51872188
INES CRISTINA TRIGOS 

REYES

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 4044-15

1. ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

2. TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 

RECURSOS HUMANOS

3. II SEMESTRE ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 

4.  IV SEMESTRE TECNOLOGÍA EN 

0 NO PRESENTA ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA

RELACIONADA REQUERIDA POR

EL MANUAL DE FUNCIONES, EN

EL EMPLEO OBJETO DE

ANÁLISIS.

NO CUMPLE
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El Servidor que asi lo considere podrá interponer reclamación, ante la Subdirección de Talento Humano (dpreferenciales@mineducacion.gov.co) dentro de los TRES (3) dias siguientes a la publicación de este estudio.
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